
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد

278

الصادر فى يوم الأربعاء 19 جمادى الآخرة سنة 1447

السنةالموافق )10 ديسمبر سنة 2025 (

199 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 2 

:
:

:
:
:

:
:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

العـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــدل وزارة 

الداخليــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة وزارة 

رـافــــــــــــــــــق وزارة الإسكـــــــــــــان والمــــــــ

ال����ع����م����ران����ي����ة وال����م����ج����ت����م����ع����ات   

الهيئة العامة للرقابة على الصادرات والواردات

رـة مديري���ة التضام���ن الاجتماعـ���ى بالقاهـــ

مديري���ة التضام���ن الاجتماع���ى بالش���رقية

مديرية التضامن الاجتماعى بالإس���كندرية

إع������ل�������ان��������������ات م����خ����ت����ل����ف����ة 

قرار وزير العدل رقم 6198 لسنة 2025 .......

قرارات أرقام 2031 و2034 و2035 لسنة 2025

قراران رقما 1186 و1187 لسنة 2025 ....

قراران رقما 1366 و1367 لس���نة 2025 ...

قرارا قيد رقما 12521 و12533 لسنة 2025 

قرار تعديل رقم 30 لس���نة 2025 ..........

قرارات قي���د أرق���ام 4592 و 4595 و4596 

و4597 و4598 و4599 لسنة 2025 ........ 

إعلان���ات ال���وزارات والهيئ���ات والمصال���ح

إعلان���ات فق���د .......................

إعلان���ات مناقصات وممارس���ات.........

إعلان���ات بي���ع وتأجي���ر ................

حج���وزات - بي���وع إداري���ة ............

3

8-5

12-10

19-14

25-23

27

38-28

-

40

-

-

-

{

{



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 3 

قـــــرارات
وزارة العــــــدل

قرار وزير العدل رقم 6198 لسنة 2025
بتخويل بعض العاملين بالجهاز التنفيذى لمشروع استهلاك الطرق

بمحافظة الجيزة - صفة مأمورى الضبط القضائى
وزير العدل

بعد الاطلاع على المادة )23( من قانون الإجراءات الجنائية ؛

وعلى القانون رقم 84 لسنة 1968 بشأن الطرق العامة ؛

وعلى القانون رقم 43 لسنة 1979 بشأن إصدار قانون نظام الإدارة المحلية ؛

وعلى كتاب السيد المهندس محافظ الجيزة رقم )612( المؤرخ 2025/7/30 ؛

قرر :
) المادة الأولى (

يُخول العاملون بالجهاز التنفيذى لمش���روع اس���تهلاك الط���رق بمحافظة الجيزة الآتية 

أس���ماؤهم بع���د ، بصفاتهم الوظيفية - كل فى دائ���رة اختصاصه - صفة مأمورى الضبط 

القضائى ، وذلك إعمالًا لنص المادة )23( من قانون الإجراءات الجنائية ، بالنسبة للجرائم 

التى تقع بالمخالفة لأحكام القانون رقم 84 لسنة 1968 بشأن الطرق العامة ، وهم :

نطاق العمل المكانىالوظيفةالاسمم

رئيس الجهاز التنفيذى لمشروع استهلاك وليد محمود محمد محمد1

الطرق

محافظة الجيزة

نائب رئيس الجهاز التنفيذى لمشروع سيد عبد الحميد أحمد عبد الحافظ2

استهلاك الطرق

محافظة الجيزة

مسئول قسم التفتيش لقطاع شمال كرم عبد العال رشوان حميدة3

بالجهاز التنفيذى لمشروع استهلاك 

الطرق

محافظة الجيزة

مسئول قسم التفتيش لقطاع جنوب على عباس على مصطفى4

بالجهاز التنفيذى لمشروع استهلاك 

الطرق

محافظة الجيزة



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 4 

) المادة الثانية (

تس���رى صفة مأمورى الضبط القضائى المخولة بموجب المادة الأولى من القرار الماثل 

حتى 2027/10/31

) المادة الثالثة (

ينش���ر هذا القرار ف���ى الوقائع المصرية عل���ى نفقة الجهة طالبة الق���رار ، ويعمل به 

اعتبارًا من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر فى 2025/10/21

وزير العدل 

المستشار/ عدنان فنجرى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 5 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 2031 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على القانون رقم 89 لس���نة 1960 فى ش���أن دخول وإقامة الأجانب 

بجمهورية مصر العربية والخروج منها وتعديلاته ؛

 وعلى مذكرة الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنسية المؤرخة 2025/10/30

 بش���أن طل���ب إبع���اد أفغانس���ــــتانى الجنـــــــس���ية خ���ارج البـــــــلاد لأس���باب تتعلق

بالصالح العام ؛

قـــــرر :

)المادة الأولى(

 ABDUL HAQ /يُبع���د خ���ارج الب�ل�اد لأس���باب تتعل���ق بالصال���ح الع���ام المدع���و

AMRUDDIN  )أفغانستانى الجنسية - مواليد 1981/12/27( .

)المادة الثانية(

على مدير الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنسية تنفيذ ذلك .

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/11/3

وزير الداخلية

محمود توفيق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 6 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 2034 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الاثنين والعشرين مواطنًا )أولهم السيد/ إبراهيم محمد 

حس���ن منصور وآخرهم الس���يد/ عمرو أحمد أبو زيد محمد( المدرجة أسماؤهم بالبيان 

المرف���ق بالتجنس بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اس���م كلٍّ منه���م ، مع احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/11/4

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 7 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الألمانية1994/6/1المنياإب�����راه�����ي�����م م���ح���م���د ح����س����ن م���ن���ص���ور السيد/1

»1980/12/5القاهرةتامر عبد المقصود محمد طلبة عبد المقصود السيد/2

إب��راه��ي��م السيد/3 العليم  ع��ب��د  م��اه��ر  ال��رح��م��ن  »1996/9/24القاهرةع��ب��د 

»1992/5/4الشرقيةأحم���د الس���يد محم���د عب���د المقص���ود يونس السيد/4

»1991/8/10البحيرةأحم���د ش���وقى س���عيد عب���د الش���افى غزال���ة السيد/5

رـقـــــــاوى السيد/6 »1990/7/28كفر الشيخمحم���د س���عيد توفي���ق الش���ــــ

خليف السيد/7 رب���ه  ع��ب��د  م��ح��م��ود  ف���وزى  »1989/8/3المنوفيةمصطفى 

الإيطالية1976/5/30المنوفيةعب���د ال���دايم إبراهي���م محمد عب���د الدايم السيد/8

»2007/7/23القليوبيةمحم���ود س���يد أحم���د عب���د الوه���اب غني���م السيد/9

»2006/10/25القليوبيةف���ارس إس�ل�ام عبد الفت���اح أبو الفت���وح  محمد السيد/10

»2005/9/30الدقهليةس��ع��د ب���س���ام س��ع��د أح���م���د م��ح��م��د بكر السيد/11

»2002/12/20إيطالياع���م���ر ص���ب���رى رف����اع����ى م��ح��م��د رف���اع���ى السيد/12

ال��ع��ق��اد السيد/13 م��ح��م��د س��ل��ي��م��ان  م��ح��م��ود  ك����ريم  »2005/8/29القاهرةأدم 

المغربية2005/9/25القاهرةف����������ارس م����ح����م����د ح�����ام�����د ص���ال���ح السيد/14

ال��س��ي��د م��ح��م��د جمعةالسيدة/15 كومنولث دومنيكا1977/11/1الجيزةن��ي��في�ن إب��راه��ي��م 

الكندية2000/7/17الجيزةإسماعيل محمد كمال محمد محرز عبد الحليم السيد/16

الرحمن السيد/17 عبد  الظاهر  عبد  محمد  فيصل  التايلاندية2004/8/3السعوديةخالد 

النيوزيلاندية2007/5/20الكويتعم���ر محم���د عب���د الل���ه محم���د الطنط���اوى السيد/18

رزق السيد/19 روف������ائ������ي������ل  ع������اط������ف  الأسترالية1994/10/31الإسكندريةم����ي����ن����ا 

شلبى السيد/20 محمد  السلام  عبد  العزايم  أبو  التركية1970/4/7الإسكندريةإيهاب 

الهولندية1997/8/1الدقهليةع��م��ر ه��ش��ام ل��ط��ف��ى إب���راه���ي���م أب����و ف��ن��دى السيد/21

»1984/9/13الإماراتع�����م�����رو أح�����م�����د أب��������و زي��������د م��ح��م��د السيد/22



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 8 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 2035 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

 مـ���ادة 1 - ترُد الجنس���ية المصرية لكل من الواحد والعش���رين ش���خـصًـا المدرجة

 أس���ماؤهم بالبيان المرفق )أولهم الس���يد/ رامى أحمد أحمد وآخرهم الس���يدة/ نيرمين 

السيد أحمد( .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/11/4

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 9 

بيـــــــان
بأسماء طالبى رد الجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

1981/10/25الجيزةرام��������������������ى أح����������م����������د أح������م������دالسيـــد/1

1994/8/21الجيزةم��������ح��������م��������ود ع����������م����������اد ع����ل����ىالسيـــد/2

1994/5/23الجيزةش��������ه��������اب م�����ص�����ط�����ف�����ى ح���س���ن�ي�نالسيـــد/3

1973/7/30الجيزةول�����������ي�����������د ح�����������س�����������ام ب�������������دوىالسيـــد/4

راه����ب ب��اخ��وم��ي��وس س��ان��ت أن��ط��ون��ي��وسالسيـــد/5

ب�����الم�����ي��ل��اد ه�����ان�����ى ن���ظ���ي���ر ب��خ��ي��ت
1974/3/5الجيزة

1971/7/13الإسكندريةم�������دح�������ت م�������ج�������دى إس�����ك�����ن�����درالسيـــد/6

1984/8/3الإسكندريةج������������وزي������������ف زك����������������ى ل����ب����ي����بالسيـــد/7

1974/8/4بنى سويفم����ح����م����د س�����ي�����د ع�����ب�����د الح����م����ي����دالسيـــد/8

1978/3/29الغربيةم�������ح�������م�������ود م������ح������م������د أح�����م�����دالسيـــد/9

1981/6/26القليوبيةرام��������������������ى أح����������م����������د م����ح����م����دالسيـــد/10

1987/5/7ألمانياأيم����������ن ص����ل�����اح ال�������دي�������ن م���ح���م���دالسيـــد/11

1992/5/15ألمانياإب�����راه�����ي�����م ص���ل���اح ال������دي������ن  م��ح��م��دالسيـــد/12

1963/2/17القاهرةط������������������ارق م��������ح��������م��������ود م����ح����م����دالسيـــد/13

2020/1/8القاهرةج����وي����ري����ة ع���ب���د ال����رح����م����ن م��ح��م��ودالطفـــلة/14

2013/6/10ألمانيالان�����������������ا أح�����������م�����������د ف�����������������اروقالطفـــلة/15

1983/8/23سوريازي���������ن���������ة أح���������م���������د ال�����س�����ع�����ي�����دالسيـــدة/16

1997/6/15الجيزةش���������������ذا ع�������������������ادل م����ص����ط����ف����ىالسيـــدة/17

1984/11/8القليوبيةأس�����������م�����������اء ح��������س��������ن ع������ب������اسالسيـــدة/18

1983/9/12الدقهليةن���������ه���������ال ح�������س�������ن إب�������راه�������ي�������مالسيـــدة/19

1978/10/28الشرقيةوس������������������ام ف����������������������اروق أح������م������دالسيـــدة/20

1992/5/18الشرقيةن���������رم����ي����ن ال��������س��������ي��������د أح������م������دالسيـــدة/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 10 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
قرار رقم 1186 لسنة 2025

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية 

بعد الاطلاع على القانون رقم ٢ لسنة ۱۹۷۳ بإشراف وزارة السياحة على المناطق 

السياحية واستغلالها ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة ۱۹۷۹

 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

 وعلى القانون رقم ١٤٣ لسنة ۱۹۸۱ فى شأن الأراضى الصحراوية وتعديلاته ؛

وعلى قانون حماية الآثار الصادر بالقانون رقم ۱۱۷ لسنة ۱۹۸۳ وتعديلاته ؛

 وعلى القانون رقم ۷ لسنة ۱۹۹۱ فى شأن بعض الأحكام المتعلقة بأملاك الدولة 

الخاصة وتعديلاته ؛

 وعلى القانون رقم ٤ لسنة ١٩٩٤ بإصدار قانون فى شأن البيئة وتعديلاته ؛

وعلى قانون البناء الصادر بالقانون رقم ۱۱۹ لسنة ۲۰۰۸ ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

 و عل���ى ق���رار رئيس الجمهورية رق���م ۱۹۸۲ لس���نة 1969 بتعديل نطاق بعض 

محافظات الجمهورية ؛ 

وعل���ى قرار رئي���س الجمهورية رقم 1093 لس���نة ۱۹۷۳ بإنش���اء الهيئة العامة 

للتخطيط العمرانى وتعديلاته ؛

 وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ٢٥٨ لسنة ٢٠٢٤ بتشكيل مجلس الوزراء ؛

وعلى موافقة اللجنة الدائمة لاعتماد الأحوزة العمرانية على تحديث الحيز العمرانى 

لمدينة برج العرب - محافظة الإسكندرية بجلستها بتاريخ 2024/8/15 ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 11 

وعل���ى موافقة هيئ���ة عمليات القوات المس���لحة بوزارة الدفاع رقم ۷۳۷۳ لس���نة 

٢٠٢٤ بتاريخ 2024/11/4 على المخطط الاستراتيجى العام لمدينة برج العرب - 

محافظة الإسكندرية بالضوابط والاشتراطات وقيود الارتفاعات الواردة بها ؛

 وعلى موافقة السيد الدكتور رئيس مجلس الوزراء على استكمال إجراءات اعتماد 

المخطط الاس���تراتيجى العام لمدينة برج العرب - محافظة الإس���كندرية الأمانة العامة 

لرئاسة مجلس الوزراء الصادر برقم )3-26379( بتاريخ 2025/9/2 ؛ 

وعل���ى مذكرة الدكتورة المهندس���ة رئي���س مجلس إدارة الهيئ���ة العامة للتخطيط 

 العمران���ى بش���أن طل���ب اعتماد المخطط الاس���تراتيجى الع���ام لمدينة ب���رج العرب -

 محافظة الإسكندرية ؛

قـــــــرر :

)المادة الأولى(

يعتمد المخطط الاستراتيجى العام لمدينة برج العرب - محافظة الإسكندرية طبقًا 

للمذكرة والخريطة المرفقين بهذا القرار .

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر فى 2025/10/23

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

مهندس/ شريف الشربينى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 12 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
قرار رقم 1187 لسنة 2025

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية 

بعد الاطلاع على القانون رقم ٢ لسنة ۱۹۷۳ بإشراف وزارة السياحة على المناطق 

السياحية واستغلالها ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة ۱۹۷۹

 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

 وعلى القانون رقم ١٤٣ لسنة ۱۹۸۱ فى شأن الأراضى الصحراوية وتعديلاته ؛

وعلى قانون حماية الآثار الصادر بالقانون رقم ۱۱۷ لسنة ۱۹۸۳ وتعديلاته ؛

 وعلى القانون رقم ۷ لسنة ۱۹۹۱ فى شأن بعض الأحكام المتعلقة بأملاك الدولة 

الخاصة وتعديلاته ؛

 وعلى القانون رقم ٤ لسنة ١٩٩٤ بإصدار قانون فى شأن البيئة وتعديلاته ؛

وعلى قانون البناء الصادر بالقانون رقم ۱۱۹ لسنة ۲۰۰۸ ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

 و عل���ى ق���رار رئيس الجمهورية رق���م ۱۹۸۲ لس���نة 1969 بتعديل نطاق بعض 

محافظات الجمهورية ؛ 

وعل���ى قرار رئي���س الجمهورية رقم 1093 لس���نة ۱۹۷۳ بإنش���اء الهيئة العامة 

للتخطيط العمرانى وتعديلاته ؛

 وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ٢٥٨ لسنة ٢٠٢٤ بتشكيل مجلس الوزراء ؛

وعلى موافقة اللجنة الدائمة لاعتماد الأحوزة العمرانية على الحيز العمرانى لمدينة 

منشأة أبو عمر - محافظة الشرقية بجلتسها بتاريخ 2019/4/17 ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 13 

 وعل���ى موافق���ة هيئ���ة عملي���ات الق���وات المس���لحة ب���وزارة الدفاع رق���م 3788 

لسنة ۲۰۱۹ بتاريخ 2019/11/24 على المخطط الاستراتيجى العام لمدينة منشأة 

أبو عمر - محافظة الشرقية بالضوابط والاشتراطات وقيود الارتفاعات الواردة بها ؛

وعلى موافقة الس���يد الدكتور رئيس مجلس الوزراء على اس���تكمال إجراءات اعتماد 

تعديل المخطط الاس���تراتيجى العام لمدينة منش���اة أبو عمر - محافظة الش���رقية بكتاب 

الأمانة العامة لرئاسة مجلس الوزراء الصادر برقم )٣-۱۲۹٥١( بتاريخ 2021/5/11 ؛

وعل���ى قرار وزارة الإس���كان والمراف���ق والمجتمعات العمرانية رقم 1167 لس���نة 

۲۰۲۱ باعتماد المخطط الاستراتيجى لمدينة منشأة أبو عمر - محافظة الشرقية ؛

 وعل���ى كت���اب دورى أمين عام مجل���س الوزراء الصادر برق���م ) ٣ - ٢٦٤٤٨( 

بتاريخ 2024/10/15 والمتضمن موافقة الس���يد رئيس الجمهورية على إلغاء العمل 

بالضوابط والاش���تراطات التخطيطية والبنائية فى مارس ۲۰۲۱ والعمل بأحكام قانون 

البناء الصادر بالقانون رقم ١١٩ لسنة ٢٠٠٨ ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما؛ 

وعل���ى مذكرة الدكتورة المهندس���ة رئي���س مجلس إدارة الهيئ���ة العامة للتخطيط 

 العمران���ى بش���أن طل���ب اعتماد تعدي���ل المخطط الاس���تراتيجى العام لمدينة منش���أة

 أبو عمر - محافظة الشرقية ؛

قـــــــرر :
)المادة الأولى(

يعتمد تعديل المخطط الاس���تراتيجى العام لمدينة منش���أة أب���و عمر - محافظة 

الشرقية طبقًا للمذكرة والخريطة المرفقين بهذا القرار .

)المادة الثانية(
ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر فى 2025/10/23

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

مهندس/ شريف الشربينى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 14 

الهيئة العامة للرقابة على الصادرات والواردات
قرار رقم 1366 لسنة 2025

بشأن قيد بعض المصانع والشركات مالكة العلامات التجارية

المستوفاة لقواعد تسجيل المصانع المؤهلة لتصدير منتجاتها

إلى جمهورية مصر العربية

رئيس مجلس الإدارة

بعد الاطلاع على قانون الهيئات العامة الصادر بالقانون رقم 61 لسنة 1963؛

وعلى القانون رقم 118 لسنة 1975 فى شأن الاستيراد والتصدير ؛ 

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 1770 لسنة 1971 بإنشاء الهيئة العامة للرقابة 

على الصادرات والواردات ؛

وعل���ى لائح���ة القواعد المنفذة لأحكام القانون رقم 118 لس���نة 1975 فى ش���أن 

الاس���تيراد والتصدير ونظام إجراءات فحص ورقابة السلع المستوردة والمصدرة الصادرة 

بالقرار الوزارى رقم 770 لسنة 2005 وتعديلاتها ؛

وعلى قرار وزير التجارة والصناعة رقم 992 لس���نة 2015 بشأن القواعد المنظمة 

لتسجيل المصانع المصدرة لجمهورية مصر العربية ؛

وعلى قرارى وزير التجارة والصناعة رقمى 43 لس���نة 2016 ، 44 لس���نة 2019 

بش���أن تعدي���ل القواعد المنظمة لتس���جيل المصان���ع المؤهلة لتصدي���ر منتجاتها إلى 

جمهورية مصر العربية ؛

وعلى قرار وزير التجارة والصناعة رقم 195 لس���نة 2022 بش���أن تعديل القواعد 

المنظمة لتسجيل المصانع المؤهلة لتسجيل منتجاتها إلى جمهورية مصر العربية ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 15 

قـــرر :

)المادة الأولى(

تقيد المصانع والشركات مالكة العلامة التجارية المبينة أسماؤها بالقوائم المرفقة 

رقم )691( طبقًا للقرار الوزارى رقم 43 لس���نة 2016 فى س���جل المصانع والشركات 

مالكة العلامة التجارية المؤهلة لتصدير منتجاتها إلى جمهورية مصر العربية والمنش���أ 

لهذا الغرض بالهيئة العامة للرقابة على الصادرات والواردات .   

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية وعلى الموقع الإلكترونى للهيئة ، وعلى الجهات 

المختصة تنفيذ هذا القرار، ويعمل به اعتبارًا من تاريخ صدوره .

صدر فى 2025/11/9

    رئيس مجلس الإدارة

مهندس/ عصام النجار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 16 

قائمة رقم ) 691( 
المصانع / الشركات مالكة العلامة التجارية المستوفاة

 لقواعد تسجيل المصانع والشركات مالكة العلامة التجارية
المؤهلة لتصدير منتجاتها لجمهورية مصر العربية

طبقًا للقرار الوزارى رقم 43 لسنة 2016



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 17 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 18 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 19 

الهيئة العامة للرقابة على الصادرات والواردات
قرار رقم 1367 لسنة 2025

بشأن قيد بعض المصانع والشركات مالكة العلامات التجارية

المستوفاة لقواعد تسجيل المصانع المؤهلة لتصدير منتجاتها

إلى جمهورية مصر العربية

رئيس مجلس الإدارة

بعد الاطلاع على قانون الهيئات العامة الصادر بالقانون رقم 61 لسنة 1963؛

وعلى القانون رقم 118 لسنة 1975 فى شأن الاستيراد والتصدير ؛ 

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 1770 لسنة 1971 بإنشاء الهيئة العامة للرقابة 

على الصادرات والواردات ؛

وعل���ى لائح���ة القواعد المنفذة لأحكام القانون رقم 118 لس���نة 1975 فى ش���أن 

الاس���تيراد والتصدير ونظام إجراءات فحص ورقابة السلع المستوردة والمصدرة الصادرة 

بالقرار الوزارى رقم 770 لسنة 2005 وتعديلاتها ؛

وعلى قرار وزير التجارة والصناعة رقم 992 لس���نة 2015 بشأن القواعد المنظمة 

لتسجيل المصانع المصدرة لجمهورية مصر العربية ؛

وعلى قرارى وزير التجارة والصناعة رقمى 43 لس���نة 2016 ، 44 لس���نة 2019 

بش���أن تعدي���ل القواعد المنظمة لتس���جيل المصان���ع المؤهلة لتصدي���ر منتجاتها إلى 

جمهورية مصر العربية ؛

وعلى قرار وزير التجارة والصناعة رقم 195 لس���نة 2022 بش���أن تعديل القواعد 

المنظمة لتسجيل المصانع المؤهلة لتسجيل منتجاتها إلى جمهورية مصر العربية ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 20 

قـــرر :

)المادة الأولى(

تقيد المصانع والشركات مالكة العلامة التجارية المبينة أسماؤها بالقائمة المرفقة 

رقم )159( طبقًا للقرار الوزارى رقم 44 لس���نة 2019 فى س���جل المصانع والشركات 

مالكة العلامة التجارية المؤهلة لتصدير منتجاتها إلى جمهورية مصر العربية والمنش���أ 

لهذا الغرض بالهيئة العامة للرقابة على الصادرات والواردات .   

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية وعلى الموقع الإلكترونى للهيئة ، وعلى الجهات 

المختصة تنفيذ هذا القرار، ويعمل به اعتبارًا من تاريخ صدوره .

صدر فى 2025/11/9

    رئيس مجلس الإدارة

مهندس/ عصام النجار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 21 

قائمة رقم ) 159( 
المصانع / الشركات مالكة العلامة التجارية المستوفاة

 لقواعد تسجيل المصانع والشركات مالكة العلامة التجارية
المؤهلة لتصدير منتجاتها لجمهورية مصر العربية

طبقًا للقرار الوزارى رقم 44 لسنة 2019



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 22 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 23 

مديرية التضامن الاجتماعى بالقاهرة
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 12521 لسنة 2025

بتاريخ 2025/10/15

وكيل الوزارة - مدير المديرية

بعد الاطلاع على القانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى مذكرة إدارة الجمعيات بمديرية القاهرة بتاريخ    /    /2025 ؛

تقــــرر :

) مـــادة أولـى (

قيد مؤسسة إنجاز الخير .

التابعة لإدارة : التبين الاجتماعية .

عنوانها : غرفة بالدور الثالث بالعقار رقم )33( ش كورنيش النيل - التبين .

نطاقها الجغرافى : على مستوى جمهورية مصر العربية .

ميدان العمل الرئيسى : الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

ميدان عملها :  مساعدات اجتماعية - الخدمات الصحية - رعاية الأمومة والطفولة 

- رعاية الأسرة - رعاية الفئات الخاصة - رعاية الشيخوخة - الصداقة بين الشعوب  .

تدار المؤسسة بواسطة مجلس أمناء مكون من : )خمسة( أمناء .

مبلغ التأسيس : 20000 جنيه )عشرون ألف جنيه فقط لاغير( .

السنة المالية : تبدأ من 7/1 وتنتهى فى 6/30



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 24 

 أيلول���ة الأم���وال ف���ى حال���ة الحل إل���ى : صن���دوق دع���م مش���روعات الجمعيات

 والمؤسسات الأهلية ، وذلك طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساسى .

) مـــادة ثانية (

 تلت���زم الإدارة المختص���ة بقي���د ملخ���ص النظ���ام الأساس���ى بالس���جل الخاص ،

ويُنشر بالوقائع المصرية ، ولا يُنفذ أى نشاط إلا بعد موافقة الجهات المختصة .

وكيل الوزارة

مدير المديرية

أ/ سامح محمد فهيم



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 25 

مديرية التضامن الاجتماعى بالقاهرة
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 12533 لسنة 2025

بتاريخ 2025/10/19
وكيل الوزارة - مدير المديرية

بعد الاطلاع على القانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى مذكرة إدارة الجمعيات بمديرية القاهرة بتاريخ   /   /2025 ؛

تقــــرر :

) مـــادة أولـى (

قيد جمعية الرحاب المصرية للتنمية والخدمات .

التابعة لإدارة : المطرية الاجتماعية .

عنوانها : )42( ش محمد حسانين أتلة - عين شمس الغربية بالمطرية .

نطاقها الجغرافى : على مستوى جمهورية مصر العربية .

ميدان العمل الرئيسى : الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

 ميدان عملها :  المساعدات الاجتماعية - رعاية الأسرة - رعاية الطفولة والأمومة-

 رعاية الشيخوخة - الأنشطة الصحية - التنمية الاقتصادية - الخدمات التعليمية - 

رعاية الفئات الخاصة والمعاقين .

تدار الجمعية بواسطة مجلس إدارة مكون من : )خمسة( أعضاء .

السنة المالية : تبدأ من 7/1 وتنتهى فى 6/30

 أيلول���ة الأم���وال ف���ى حال���ة الحل إل���ى : صن���دوق دع���م مش���روعات الجمعيات

 والمؤسسات الأهلية ، وذلك طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساسى .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 26 

) مـــادة ثانية (

 تلت���زم الإدارة المختص���ة بقي���د ملخ���ص النظ���ام الأساس���ى بالس���جل الخاص ،

ويُنشر بالوقائع المصرية ، ولا يُنفذ أى نشاط إلا بعد موافقة الجهات المختصة .

وكيل الوزارة

مدير المديرية

أ/ سامح محمد فهيم



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 27 

مديرية التضامن الاجتماعى بالشرقية
إدارة الجمعيات والاتحادات

قرار تعديل رقم 30 لسنة 2025

وكيل وزارة التضامن الاجتماعى بالشرقية

بعد الاطلاع على القانون رقم 149 لس���نة 2019 ولائحته التنفيذية بشأن تنظيم 

ممارسة العمل الأهلى ؛

وعلى مذكرة إدارة الجمعيات - الش���هر والتسجيل المؤرخة 2025/4/6 والتى 

تفيد تعديل قيد جمعية أبشروا لتنمية المجتمع بالسبكى ؛

قــــــــرر :

مادة أولى - تعديل قيد لائحة النظام الأساسى لجمعية أبشروا لتنمية المجتمع 

بالس���بكى المقيدة برقم )3671( بتاري���خ 2022/2/13 بناحية إدارة بندر الزقازيق 

الاجتماعي���ة وعنوانه���ا : ميدان أبو خليل - الزقازي���ق أول - عقار رقم )1( ش أحمد 

وجدى - الزقازيق - الشرقية .

تعديل اس���م الجمعية : يعدل اس���م الجمعية من جمعية أبش���روا لتنمية المجتمع 

بالسبكى إلى جمعية أبشروا لتنمية المجتمع .

إضافة ميادين :

الخدم���ات الصحية - الدف���اع الاجتماعى - رعاية الطفول���ة والأمومة - التنظيم 

والإدارة - الخدمات التعليمية والأنشطة الخاصة بهم موضحة بلائحة النظام الأساسى.

تعديل عدد أعضاء مجلس الإدارة من )7( أعضاء إلى )5( أعضاء .

مادة ثانية - على الجهات المختصة تنفيذ هذا القرار كلًا فيما يخصه .

تحريرًا فى 2025/4/7

وكيل الوزارة

أ/ أحمد حمدى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 28 

مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 4592 لسنة 2025

بتاريخ 2025/9/17
مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية بالقرار رقم 104 لسنة 2021 ؛

وبناءً على ما عرضته علينا السيدة الدكتورة مدير إدارة الجمعيات ؛

قــــرر :

) المـــادة الأولـى (

قيد جمعية رعاية الأطفال والحضانات بالإسكندرية طبقًا للقانون رقم 149 لسنة 

2019 ولائحته التنفيذية على النحو التالى :

رقم القيد : )4592( .

تاريخ وسنة القيد : 2025/9/17

العنوان : حجرة تخصيص بجمعية شهداء القنال »ش السجل المدنى بجوار مسجد 

العلم والإيمان بمساكن شدس« .

الإدارة الاجتماعية : إدارة شرق الاجتماعية .

مجالات عمل الجمعية :

1 - المساعدات الاجتماعية .

2 - النشاط الأدبى .

3 - التنمية الاقتصادية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 29 

4 - حماية البيئة والمحافظة عليها .

5 - الخدمات الصحية .

6 - رعاية المسجونين وأسرهم .

7 - الفئات الخاصة والمعاقين .

8 - رعاية الشيخوخة .

9 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

10 - رعاية الأسرة .

11 - رعاية الطفولة والأمومة .

12 - حقوق الإنسان .

13 - الخدمات التعليمية .

14 - الصداقة بين الشعوب .

15 - الخدمات الرياضية .

تمارس هذه الأنشطة بعد موافقة الجهات المختصة طبقًا لأحكام القانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

نطاق عمل الجمعية : على مستوى الجمهورية .

تدار الجمعية بواسطة مجلس إدارة مكون من : )5( أعضاء .

حل الجمعية وأيلولة أموالها طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساسى للجمعية إلى : 

صندوق دعم مشروعات الجمعيات والمؤسسات الأهلية .

) المـــادة الثانية (
تلت���زم الجمعية بنش���ر ملخص قيد النظام الأساس���ى الخاص به���ا بجريدة الوقائع 

المصري���ة طبقًا للمادة )10( من قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون 

رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

مدير المديرية

د/ فايزة زايد



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 30 

مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 4595 لسنة 2025

بتاريخ 2025/10/6
مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية بالقرار رقم 104 لسنة 2021 ؛

وبناءً على ما عرضته علينا السيدة الدكتورة مدير إدارة الجمعيات ؛

قــــرر :

) المـــادة الأولـى (

قيد الجمعية المصرية لصحة الفم والأس���نان طبقًا للقانون رقم 149 لسنة 2019 

ولائحته التنفيذية على النحو التالى :

رقم القيد : )4595( .

تاريخ وسنة القيد : 2025/10/6

 العن���وان : بل���وك )أ( )9( بمس���اكن الجمهوري���ة الجديدة - الش���قة رقم )24(

 الدور الأول.

الإدارة الاجتماعية : إدارة وسط الاجتماعية .

مجالات عمل الجمعية :

1 - الخدمات الصحية .

2 - المساعدات الاجتماعية .

3 - حماية البيئة والمحافظة عليها .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 31 

4 - الفئات الخاصة والمعاقين .

5 - رعاية الشيخوخة .

6 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

7 - رعاية الأسرة .

8 - رعاية الطفولة والأمومة .

9 - الخدمات التعليمية .

10 - الصداقة بين الشعوب .

تمارس هذه الأنشطة بعد موافقة الجهات المختصة طبقًا لأحكام القانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

نطاق عمل الجمعية : على مستوى الجمهورية .

تدار الجمعية بواسطة مجلس إدارة مكون من : )5( أعضاء .

حل الجمعية وأيلولة أموالها طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساسى للجمعية إلى : 

جمعية مستش���فى سرطان أطفال إسكندرية المقيدة برقم 2934 لسنة 2012 بمحافظة 

الإسكندرية .

) المـــادة الثانية (

تلت���زم الجمعية بنش���ر ملخص قيد النظام الأساس���ى الخاص به���ا بجريدة الوقائع 

المصري���ة طبقًا للمادة )10( من قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون 

رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

مدير المديرية

د/ فايزة زايد



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 32 

مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 4596 لسنة 2025

بتاريخ 2025/10/6
مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية بالقرار رقم 104 لسنة 2021 ؛

وبناءً على ما عرضته علينا السيدة الدكتورة مدير إدارة الجمعيات ؛

قــــرر :

) المـــادة الأولـى (

 قي���د مؤسس���ة س���ارة لتنمي���ة المجتمع طبقً���ا للقان���ون رقم 149 لس���نة 2019 

ولائحته التنفيذية على النحو التالى :

رقم القيد : )4596( .

تاريخ وسنة القيد : 2025/10/6

العن���وان : خلف )20( ش كنيس���ة الأروام جناكلي���س - برج الأصدقاء )46( ش 

المرسلين الأمريكان شدس حاليًا .

الإدارة الاجتماعية : إدارة شرق الاجتماعية .

مجالات عمل المؤسسة :

1 - المساعدات الاجتماعية .

2 - النشاط الأدبى .

3 - التنمية الاقتصادية .

4 - حماية البيئة والمحافظة عليها .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 33 

5 - الخدمات الصحية .

6 - رعاية المسجونين وأسرهم .

7 - الفئات الخاصة والمعاقين .

8 - رعاية الشيخوخة .

9 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

10 - رعاية الأسرة .

11 - الخدمات التعليمية .

تمارس هذه الأنشطة بعد موافقة الجهات المختصة طبقًا لأحكام القانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

نطاق عمل المؤسسة : على مستوى الجمهورية .

عدد الأعضاء المؤسسين : )5( أعضاء  .

عدد أعضاء مجلس الأمناء : )5( أعضاء .

ح���ل المؤسس���ة وأيلول���ة أموالها طبقً���ا لما ورد بلائحة النظام الأساس���ى إل���ى : جمعية 

مستشفى سرطان أطفال إسكندرية المقيدة برقم 2934 لسنة 2012 بمحافظة الإسكندرية .

) المـــادة الثانية (

تلتزم المؤسس���ة بنش���ر ملخص قيد النظام الأساس���ى الخاص بها بجريدة الوقائع 

المصري���ة طبقًا للمادة )10( من قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون 

رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

مدير المديرية

د/ فايزة زايد



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 34 

مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 4597 لسنة 2025

بتاريخ 2025/10/6
مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية بالقرار رقم 104 لسنة 2021 ؛

وبناءً على ما عرضته علينا السيدة الدكتورة مدير إدارة الجمعيات ؛

قــــرر :

) المـــادة الأولـى (

قيد جمعية تعايش الخيرية لرعاية ذوى الهمم طبقًا للقانون رقم 149 لسنة 2019 

ولائحته التنفيذية على النحو التالى :

رقم القيد : )4597( .

تاريخ وسنة القيد : 2025/10/6

العنوان : زاوية عبد القادر بحرى السكة الحديد - ش مسجد السلام .

الإدارة الاجتماعية : إدارة العامرية الاجتماعية .

مجالات عمل الجمعية :

1 - المساعدات الاجتماعية .

2 - تنظيم الأسرة .

3 - التنمية الاقتصادية .

4 - الخدمات الصحية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 35 

5 - رعاية المسجونين وأسرهم .

6 - الفئات الخاصة والمعاقين .

7 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

8 - رعاية الأسرة .

9 - الخدمات التعليمية .

تمارس هذه الأنشطة بعد موافقة الجهات المختصة طبقًا لأحكام القانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

نطاق عمل الجمعية : على مستوى الجمهورية .

تدار الجمعية بواسطة مجلس إدارة مكون من : )5( أعضاء .

حل الجمعية وأيلولة أموالها طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساسى للجمعية إلى : 

صندوق دعم مشروعات الجمعيات والمؤسسات الأهلية .

) المـــادة الثانية (
تلت���زم الجمعية بنش���ر ملخص قيد النظام الأساس���ى الخاص به���ا بجريدة الوقائع 

المصري���ة طبقًا للمادة )10( من قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون 

رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

مدير المديرية

د/ فايزة زايد



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 36 

مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 4598 لسنة 2025

بتاريخ 2025/10/6
مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية بالقرار رقم 104 لسنة 2021 ؛

وبناءً على ما عرضته علينا السيدة الدكتورة مدير إدارة الجمعيات ؛

قــــرر :

) المـــادة الأولـى (

 قي���د مؤسس���ة عاي���دة ج���اد الخيري���ة طبقً���ا للقان���ون رق���م 149 لس���نة 2019 

ولائحته التنفيذية على النحو التالى :

رقم القيد : )4598( .

تاريخ وسنة القيد : 2025/10/6

العنوان : )2( ش عمر سعفان - الإبراهيمية - شقة رقم )1( .

الإدارة الاجتماعية : إدارة وسط الاجتماعية .

مجالات عمل المؤسسة :

1 - المساعدات الاجتماعية .

2 - التنمية الاقتصادية .

3 - حماية البيئة والمحافظة عليها .

4 - الخدمات الصحية .

5 - رعاية المسجونين وأسرهم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 37 

6 - الفئات الخاصة والمعاقين .

7 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

8 - رعاية الأسرة .

9 - الخدمات التعليمية .

تمارس هذه الأنشطة بعد موافقة الجهات المختصة طبقًا لأحكام القانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

نطاق عمل المؤسسة : على مستوى الجمهورية .

عدد الأعضاء المؤسسين : )2( عضو  .

عدد أعضاء مجلس الأمناء : )5( أعضاء .

حل المؤسسة وأيلولة أموالها طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساسى إلى : صندوق 

دعم مشروعات الجمعيات والمؤسسات الأهلية .

) المـــادة الثانية (

تلتزم المؤسس���ة بنش���ر ملخص قيد النظام الأساس���ى الخاص بها بجريدة الوقائع 

المصري���ة طبقًا للمادة )10( من قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون 

رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

مدير المديرية

د/ فايزة زايد



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 38 

مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 4599 لسنة 2025

بتاريخ 2025/10/15
مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية بالقرار رقم 104 لسنة 2021 ؛

وبناءً على ما عرضته علينا السيدة الدكتورة مدير إدارة الجمعيات ؛

قــــرر :

) المـــادة الأولـى (

 قي���د الجمعي���ة العلمي���ة لأمراض النس���اء والتوليد وط���ب الجنين طبقً���ا للقانون 

رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية على النحو التالى :

رقم القيد : )4599( .

تاريخ وسنة القيد : 2025/10/15

العنوان : )1( ش الوردى متفرع من ش فؤاد - كوم الدكة - حجرة )3( تخصيص 

بالجمعية العمرانية لتحفيظ القرآن الكريم - الدور الأرضى .

الإدارة الاجتماعية : إدارة وسط الاجتماعية .

مجالات عمل الجمعية :

1 - الخدمات الصحية .

2 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

3 - خدمات تعليمية .

4 - الصداقة بين الشعوب .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 39 

تمارس هذه الأنشطة بعد موافقة الجهات المختصة طبقًا لأحكام القانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

نطاق عمل الجمعية : على مستوى الجمهورية .

تدار الجمعية بواسطة مجلس إدارة مكون من : )5( أعضاء .

حل الجمعية وأيلولة أموالها طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساسى للجمعية إلى : 

صندوق دعم مشروعات الجمعيات والمؤسسات الأهلية .

) المـــادة الثانية (

تلت���زم الجمعية بنش���ر ملخص قيد النظام الأساس���ى الخاص به���ا بجريدة الوقائع 

المصري���ة طبقًا للمادة )10( من قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون 

رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

مدير المديرية

د/ فايزة زايد



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 278 فــى 10 ديسمبر سنة 2025 40 

إعـــــــــلانات فقـــــد

مدرسة أبو رجوان قبلى ع بنين - إدارة البدرشين - جيزة

تعلن عن فقد ختم شعار الجمهورية والبصمة رقم )38217( الخاصين بها ويعتبران ملغيين . 

مأمورية ضرائب مصر الجديدة ثان

تعلن عن فقد البصمة لخاتم شعار الجمهورية رقم )28797( الخاصة بها وتعتبر ملغية . 

مأمورية ضرائب السلام

تعلن عن فقد البصمة لخاتم شعار الجمهورية رقم )33834( الخاص بها وتعتبر ملغية . 

مستشفى أبو غنيمة بسيدى سالم - محافظة كفر الشيخ

تعلن عن فقد الخاتم الكودى رقم )30661( الخاص بها ويعتبر ملغيًا . 

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2025

514 - 2025/12/10 - 2025/25520


